
Kdo jsme  

Spole nost pro Jizerské hory, o.p.s. byla z ízena v lednu 1999 a zápisem do rejst íku obecn  
prosp šných spole ností zaregistrována v b eznu téhož roku. 
Jejím jediným z izovatelem je Nadace pro záchranu a obnovu Jizerských hor. Ta prošla na konci roku 
1998 úsp šn  p eregistrací podle zákona . 227/97 o nadacích a nada ních fondech. Obecn  
prosp šná Spole nost pro Jizerské hory p evzala realizaci dlouhodobých nada ních projekt , aby je 
rozvíjela v oblastech uvedených ve z izovací listin . Je to: 

-          realizace projekt  k obnov  p írodních a krajinných hodnot 

-          organizace seminá  a odborných setkání 

-          organizace vzd lávacích akcí 

-          propagování strategie trvale udržitelného života 

-          zprost edkování v oblasti výzkumu. 

Tyto innosti sm ují k napl ování dlouhodobého cíle a poslání Spole nosti pro Jizerské hory, kterým 
je provád ní obecn  prosp šných inností s cílem všestrann  napomáhat obnov  harmonické 
krajiny Jizerských hor a obnov  harmonického vztahu lidí k této krajin .  

Struktura organizace:  

Správní rada  

Ing. Miloš Šnytr 

Ing. Arch. Jana Mejzrová 

Ing. Vladimír Vršovský (do 13.8. 1999)  

RNDr. Karel Brodský (od 13.8. 1999)  

Dozor í rada:  

RNDr. František Pelc (do 13.8. 1999) 

JUDr. Pavel Pfajfr (do 13.8. 1999) 

Ing. Vilém Murcek (do 13.8. 1999)  

Pavel Pilz (od 13.8. 1999)    

Mgr. So a Paukrtová (od 13.8. 1999)  

Ing. Dan Ramzer (od 13.8. 1999)  

Kancelá :  

editel - Dušan Richtr 

Zam stnanci (celkem 1 a 1/2 prac. úvazku) - RNDr. Blažena Hušková, Ing. Jan Duda 



Externí spolupráce - PhDr. Jitka Doubnerová 

Civilní služba - František Vnou ek (od 29.9. 1999)  

Sídlo:  

Turnov, ul. 5. kv tna 60, PS  511 01 (do 13.8. 1999) 

Liberec, ul. U Jezu 10, PS  460 01 (od 13.8. 1999) 

Kontakty:  

Adresa pro písemný styk: U Jezu 10, 460 01  Liberec 

Telefon: 048/6131091, 6131567, 5109292 

Fax: 048/5109292 

e-mail: jizerky@iol.cz  

http://www.osf.cz/jizerky  

1999 - první rok innosti Spole nosti pro Jizerské hory, o.p.s.  

Spole nost pro Jizerské hory, o.p.s. byla z ízena p edevším pro pokra ování v dosud zahájených 
projektech Nadace pro záchranu a obnovu Jizerských hor. Už b hem prvního roku existence nové 
organizace došlo k významnému rozší ení, p edevším v oblasti komunitních projekt .  

Lesnické projekty  

Kontakt: Dušan Richtr, Jan Duda  

Ve spolupráci se Správou CHKO Jizerské hory, Lesy R, s.p. , dalšími nestátními neziskovými 
organizacemi a jinými subjekty jsme b hem celého roku provád li díl í práce v rámci Projektu 
záchrany a využití ohroženého genofondu d evin pro obnovu imisemi poškozených lesních 
ekosystém  Jizerských hor. Šlo p edevším o lesnické práce v nejcenn jších oblastech hor - na 
náhorní plošin , v p írodních rezervacích a regionálních biocentrech a v nov  z ízené národní p írodní 
rezervaci Jizerskohorské bu iny. V roce 1999 prob hly tyto práce: 

-          Stabilizace rašeliniš  náhorní plošiny Jizerských hor Na ihadle, Na kneip , U posedu 

-          Likvidace starého oplocení a výstavba nového, p emíst ní individuálních ochran do PP U 
Posedu, výsadby b ízy karpatské, je ábu pta ího a smrku ztepilého, p íprava míst pro budoucí 
výsadby metodou saprofyt, obnova d ev né vyhlídkové plošiny pro návšt vníky 

-          Stabilizace lesních ekosystém  v oblasti horní hranice výskytu buku – ochrana a podpora 
p irozené obnovy buku lesního v PR Pta í kupy 

-          Rekonstrukce nefunk ní ásti oplocení 

-          Ochrana zvlášt  chrán ného druhu – tisu erveného (Fojtka) 

-          Instalace oplocení k ochran  plodných jedinc  a p irozeného zmlazení 

-          Z ízení kontrolních ploch pro monitorování škod zv í ve vyhlašované NPR Jizerskohorské 
bu iny 



-          Z ízení typových jednotných a srovnávacích ploch podle metodiky s.p.Lesy R  

Cílem projekt  zam ených na ochranu území p ed poškozením zp sobeným návšt vníky je uvád t 
do souladu pot eby ochrany p írody se zájmy stále vzr stajícího turistického ruchu. Sou ástí 
moderního managementu chrán ného území je umožnit návšt vník m, jejichž po et se stále zvyšuje, 
poznávání a rekreaci v krajin  tak, aby nedocházelo k narušování cenných p írodních ekosystém . V 
roce 1999 šlo o tyto projekty:    

-          Asanace erozních jev  a usm rn ní pohybu návšt vník  v oblasti Sedla Holubníku a Sráz  

-          Zpevn ní svah , instalace zábran proti nežádoucímu vstupu a protierozní opat ení na 
schváleném p ístupovém chodníku  v NPR Poledník – lokalita Srázy (horolezecký chodník ke 
Zvonu) 

-          Výroba a položení povalového chodníku pro p ší na úseku zna ené turistické cesty 
v lokalit  Sedla Holubníku, v etn  opat ení proti jízd  cyklist  po povalovém chodníku 

-          Údržba turistické stezky a usm rn ní pohybu návšt vník  v NPR Jizerskohorské bu iny – ást 
Štolpichy 

-          Odklizení padlé d evní hmoty na turistické stezce a zpr chodn ní erodovaného úseku 
p šiny, oprava lávky nad vodopádem, likvidace nefunk ního kovového zábradlí podél cesty a 
celková rekonstrukce zábradlí na vyhlídce u vodopádu 

-          Usm rn ní pohybu návšt vník  v NPR Jizerskohorské bu iny – ást Poledník 

-          Instalace d ev ného zábradlí podél Vini né cesty 

-          Usm rn ní pohybu návšt vník  v PR Malá Strana 

-          Instalace d ev ného zábradlí a povalkových p ejezd  vodote í na lyža ské trase Jizerské 
magistrály 

-          Budování nau ných stezek Jedlový d l a Lesy Jizerských hor (jejich ochrana a revitalizace) 

-          Úplné vyzna ení hranice zvlášt  chrán ného území PR Vápenný vrch a technické zabezpe ení 
proti nepovolenému vjezdu vozidel  

V oblasti z izování ve ejné zelen  a následné pé e o ni byly provád ny n které práce pro obecní 
ú ady a jiné subjekty. Byly to: 

-          Obnova t n  v Ji etín  pod Bukovou, úprava koryta potoka, vytvo ení nových t ní, vysázení 
ke ové vegetace (první etapa projektu Rekultivace bývalé skládky a parkové úpravy na obecním 
pozemku v Ji etín  pod Bukovou) 

-          Parkové úpravy okolí sídla firmy Jablotron v Jablonci nad Nisou  

Komunitní projekty  

Kontakt: Dušan Richtr, Blažena Hušková, Jitka Doubnerová  

Projekty p ipravované ve spolupráci s ostatními nestátními neziskovými organizacemi, místní 
samosprávou a státní správou. Jejich cílem je posilovat mezisektorovou spolupráci a ú ast obyvatel 
obcí v Jizerských horách a na Frýdlantsku na v cech ve ejných.  

Sm dá - naše eka  



Celoro ní projekt inspirovaný p edevším americkými í ními projekty zahájila v lednu 1999 Nadace pro 
záchranu a obnovu Jizerských hor, od b ezna p evzala organizaci Spole nost pro Jizerské hory, o.p.s. 
Hlavními partnery byly obecní ú ady obcí na toku eky Sm dé (Bílý Potok, Hejnice, Raspenava, 
Frýdlant v echách, Viš ová), Mezinárodní centrum duchovní obnovy, od zá í pak nov  
zaregistrované ob anské sdružení Frýdlantsko.  Pomocí a podporou, dobrovolnickou prací nebo 
bezplatným vystoupením p isp la ada organizací, soubor  i jednotlivc . Finan ní podporu projektu 
poskytly granty Nadace rozvoje ob anské spole nosti a nadace Open Society Fund. 

B hem celého roku jsme podél eky Sm dé p ipravili tyto akce: 

-          6 Koncert  pro Sm dou (Bílý Potok, Hejnice, Raspenava, Frýdlant, Viš ová, And lka) 

-          výtvarnou sout ž Taková je naše eka pro d ti ze všech stup  a typ  škol na Frýdlantsku 

-          p írodov dný program Co roste a žije podél naší eky pro školy na Frýdlantsku 

-          pou , vzty ení a vysv cení k íže na vrcholu Frýdlantského cimbu í 

-          výstavu Jizerské hory - krajina kontrast  v prom nách asu (fotografie Siegfrieda Weisse) v 
Hejnicích 

-          výstavy výsledk  výtvarné sout že d tí Taková je naše eka a fotografií Karla tverá ka Kraj 
kolem Sm dé ve Frýdlant  a Liberci  

Projekt Vytvo ení komunika ní platformy p i ešení k p írod  šetrných forem turistiky a sportu v 
Jizerských horách nám umožnil ú astnit se b hem celého roku ady setkání a jednání s cílem p isp t 
k vytvo ení stabilní pracovní skupiny zabývající se pal ivým sou asným tématem - rekrea ním 
využíváním cenného a ohroženého p írodního území. Omezená kapacita Jizerských hor je napln na 
( i spíše p epln na) a hledání možností, jak systematicky sladit nároky a zájmy individuálních 
sportovc  s pot ebami ochrany p írody i rozvojovými plány obcí, vyžaduje koordinovaný p ístup ze 
strany státní správy, místních samospráv a dalších organizací, v etn  neziskových, které jsou v území 
zainteresovány. Jednání pracovní skupiny se ú astní zástupci referát  životního prost edí,  

regionálního rozvoje a cestovního ruchu okresních ú ad  v Liberci a Jablonci nad Nisou, Správy 
CHKO Jizerské hory, obecních ú ad  jizerskohorských obcí, neziskových a zájmových organizací 
(Horská služba, Klub eských turist , SKI-KLUB Jizerská 50, Jizerská o.p.s.) a další. Naším vlastním 
cílem bylo zprost edkovat t mto partner m informace z oblasti šetrné turistiky (program Greenways, 
zkušenosti ze zahrani í). Realizaci projektu finan n  podpo ila Nadace Partnerství.  

Cílem projektu Informa ní systém pro obce a nestátní neziskové organizace v regionu 
Jizerských hor je vytvo it stálý a systematický tok informací o zdrojích financí, poznatk  a odborných 
znalostí, o aktuálních akcích z oblasti rozvoje komunit a trvale udržitelného života. Od listopadu 1999 
vydáváme m sí n  zpravodaj Otev ené dve e a v tišt né i elektronické podob  jej distribuujeme 
obcím a neziskovým organizacím v regionu. B hem realizace projektu (p edevším v roce 2000) se 
ukazuje, že jde o aktivitu prosp šnou a že je o ni zájem: po et zájemc  se každý m síc rozr stá, 
p edevším p ehledy akcí p ipravovaných v regionu a  m sí n  aktualizované p ehledy finan ních 
zdroj  hodnotí ada adresát  jako cenné.  

Realizaci projektu finan n  podpo ila Nadace rozvoje ob anské spole nosti, Investi ní a Poštovní 
banka, a.s. (pobo ka Liberec) a firma Ekoles-Projekt, s.r.o., snazší distribuci nám umož uje pomoc 
okresních ú ad  v Liberci a Jablonci nad Nisou.  

V listopadu jsme p ipravili studijní cestu na Moravu a Broumovsko pro pracovníky státní správy, 
samosprávy a neziskových organizací. Cílem cesty bylo seznámit se s oblastmi, kde fungující 
mezisektorová spolupráce umož uje realizovat rozsáhlé komunitní projekty v obcích (nap . Host tín, 
Slavi ín), poznat ekologické poradny, st ediska ekologické výchovy a principy jejich fungování (Brno, 
Veselí nad Moravou) a regionální uskupení obcí - mikroregiony a možnosti jejich administrace 
(Broumovsko). Studijní cesty, jejíž konání finan n  podpo ila Nadace VIA a Open Society Fund, se 



zú astnilo celkem 12 osob z ad státní správy (SCHKO Jizerské hory), samospráv (obecní ú ady), 
neziskových organizací i podnikatel .  

B hem roku 1999 jsme se aktivn  ú astnili p íprav regionální rozvojové strategie pro NUTS II - 
Severovýchod  (RNDr.Blažena Hušková byla lenem pracovní skupiny pro životní prost edí). 
Veškerou asov  i finan n  náro nou ú ast hradila Spole nost pro Jizerské hory, o.p.s. z vlastních 
prost edk . Ú ast neziskových organizací na zpracovávání strategických dokument  pro vstup R do 
Evropské unie totiž dosud bohužel není nijak zajišt na ani podporována. 

Osv tová a výchovn  vzd lávací innost  

Kontakt: Dušan Richtr, Blažena Hušková, Jitka Doubnerová  

Vedle edukativního p sobení ostatních projekt  jsme se v roce 1999 p íležitostn  v novali 
p ednáškové innosti (nap . pro studentský diskusní víkend v Görlitz v íjnu, pro letní mezinárodní 
studentský tábor v Pekle u Josefova Dolu, pro klub Na Ramp  v Jablonci nad Nisou atd. ), uspo ádali 
jsme seminá  s tematikou místní Agendy 21 pro samosprávu, státní správu a neziskové 
organizace (Co chceme a kde na to vzít, erven), p ipravili jsme n kolik terénních exkurzí po 
Jizerských horách pro zástupce samospráv, státní správy a pro p íznivce Spole nosti pro Jizerské 
hory, o.p.s. a Nadace pro záchranu a obnovu Jizerských hor (zá í). 

Pracovn -edukativní charakter m la Veselá pracovní sobota uspo ádaná v zá í pro zam stnance 
GE Capital Bank, a.s. (nové výsadby a jejich ochrana proti škodám zp sobeným zv í, p íprava míst 
budoucích výsadeb metodou saprofyt v regionálním biocentru a PR Jedlový d l). 

Podobný charakter má i pravideln  dvakrát ro n  opakovaná akce Ukli me Jizerky - jarní a podzimní 
organizované úklidové výlety do Jizerských hor. Díky grantu Nadace VIA jsme v roce 1999 mohli 
ú astník m proplácet cestovné (prost edky hromadné dopravy), poskytnout ob erstvení a áste n  i 
zajistit ubytování pro víkendové akce. T em stovkám ú astník  se v n kolika vlnách úklidu poda ilo 
vy istit nejfrekventovan jší oblasti hor od odpadk , které zaplnily 100 velkoobjemových pytl , poda ilo 
se objevit a následn  zlikvidovat n kolik erných skládek a další odpady. Akce se rozrostla do 
zna ného rozm ru, ve ejností je velmi kladn  hodnocena a bude rozhodn  pokra ovat i v 
budoucnosti.   

V t sné spolupráci se Správou CHKO Jizerské hory jsme za ali p ipravovat strategii ekologické 
výchovy v oblasti Jizerských hor. Jako ú astníci kulatého stolu Ekologická výchova budoucího 
Libereckého kraje, po ádaného Euroinfocentrem p i ARR Nisa, jsme navázali spolupráci s adou 
dalších neziskových organizací. Nejbližším cílem v této oblasti je vytvo ení stabilní skupiny 
spolupracujících organizací, jejichž nabídka aktivit bude spole n  a p ehledn  nabízena ve ejnosti, 
u itel m a dalším pracovník m s d tmi a mládeží.    

Pro budoucnost program  ekologické výchovy má velký význam terénní stanice v centru Jizerských 
hor -  d m .p. 2 na Jizerce, pronajatý Nadací pro záchranu a obnovu Jizerských hor. B hem roku 
1999 se tato terénní stanice stala  základnou lesnického a p írodov dného výzkumu (meteorologické 
pozorování pro eský hydrometeorologický ústav a dlouhodobé pozorování pro Výzkumný ústav 
lesního hospodá ství a myslivosti) a hospodá ským zázemím pro realizaci lesnických projekt .  
V sou asné dob  p ipravujeme celkovou rekonstrukci objektu. 

Vn jší vztahy a publicita  

Spole nost pro Jizerské hory, o.p.s. udržuje etné kontakty s dalšími nestátními neziskovými 
organizacemi, p edevším v oblasti životního prost edí a komunitních aktivit. Zástupci Spole nosti byli 
leny pracovní skupiny pro p ípravu regionálních rozvojových strategií NUTS II, leny neformální 

pracovní skupiny svolávané Okresním ú adem v Liberci pro formulování možností a limit  turistického 
a rekrea ního využívání Jizerských hor. Pracovali jsme také v redak ní rad  a v redakci regionálního 
asopisu Jizerské a Lužické hory. 

Na konkrétních projektech jsme spolupracovali s adou partner  (viz p íslušné kapitoly). 



Navázali jsme slibnou zahrani ní spolupráci s ekologicky hospoda ícím statkem Ekogut Mirsk v 
Polsku. Spole n  s Nadací Partnerství a ve spolupráci s americko - kanadskou Quebec-Labrador 
Foundation jsme zahájili p ípravu mezinárodního vzd lávacího programu Women Leadership Training 
(Rozvoj v d ích schopností žen ve venkovských komunitách).  

Díky návaznosti na dlouhou a dobrou tradici innosti Nadace pro záchranu a obnovu Jizerských hor v 
oblasti spolupráce se sd lovacími prost edky jsme se t šili jejich zna nému zájmu a pozornosti. 
Celoro ní projekty a pravideln  opakované akce získaly zna ný prostor dokonce v celostátním 
vysílání eského rozhlasu, rozsáhlý lánek o projektu Sm dá – naše eka otiskl Bulletin ICN. 
Pravideln  se zprávy o naší innosti objevovaly p edevším v regionálním tisku (Liberecký den, Deník 
Jablonecka, regionální p íloha MfDnes, Dnešní Jablonecko, m sí níky vydávané obcemi a m sty), 
rozhlase (Radio Contact Liberec, eský rozhlas Liberec a Ústí nad Labem) a televizních stanicích (TV 
Genus).  V kv tnu natá el eský rozhlas 2 Dobré jitro z Jizerských hor - n kolikahodinový ranní blok 
p ímého vysílání, jehož scéná  jsme p ipravili tak, aby v n m mohli vystoupit reprezentativní zástupci 
širokého spektra zdejších státních i nestátních organizací. V ervnu jsme se  podíleli na natá ení ásti 
dokumentárního seriálu Divizna p ipravovaného Nadací Partnerství ve spolupráci s T2.  

Od srpna 1999 máme domovskou stránku na internetu  www.osf.cz/jizerky 

Spole nost pro Jizerské hory, o.p.s. byla prezentována na výstav  Týden Zem  v Jablonci nad Nisou. 
Zde jsme se také ú astnili kulatého stolu - setkání environmentáln  zam ených nestátních 
neziskových organizací. Krom  p ípravy vlastní prezentace jsme organiza n  zajiš ovali ú ast 
ostatních NNO na výstav  Mládež - p íroda - myslivost (Výstavišt  Liberec, kv ten).  

Finan ní zpráva  

Spole nost pro Jizerské hory, o.p.s. vede v souladu se zákonem o  obecn  prosp šných 
spole nostech podvojné ú etnictví. Ú etní agendu Spole nosti vede Liberecká ú etní, s.r.o.  

Majetek k 31.12.1999 (K )  

- osobní automobil Škoda                              37 500,00 

- mobilní telefony  (3 ks)                               17 013,40 

- ZIP-drive  k PC                                             3 307,00 

- kamna Turbo  Plus  (2 ks)                             4 400,10 

- pokladna                                                      37 760,85  

- bankovní ú ty                                            540 833,81 

majetek celkem                                          640 815,16  

P íjmy (K )  

P íjmy z vlastní innosti                             1 726 574,85 

Dary a nada ní p ísp vky                              468 705,75     

Úroky                                                               11 653,28 

P íjmy celkem                                             2 206 933,88   

Výdaje (K )  



Mzdy, pojistné, práce externist , 

civilní služba                                                   554 772,00 

cestovné, spot eba PHM                                 103 554,70 

odpisy DHIM                                                    62 220,50 

spoje (poštovné, telefon)                                   82 838,53 

opravy a údržba                                                 43 912,50   

kancelá ské pot eby, drobný materiál, 

nákup sadebního materiálu                                81 355,80 

nájemné                                                             32 600,00 

vzd lávání, nákup odborné literatury                13 428,00 

strava pro dobrovolníky - brigádníky                22 687,10 

tisk informa ních materiál , propagace             30 597,40 

ostatní služby                                                     22 620,20 

realiza ní náklady vlastních projekt               768 047,70 

ostatní náklady                                                     1 912,50 

výdaje celkem                                              1 820 546,93  

Hospodá ský výsledek :                                 386 386,95  

Výrok auditora k ro ní ú etní záv rce za rok 1999  

Bez výhrad  

Ing. Jana Ho ková, auditorka Za auditorskou spole nost O-CONSULT spol s r.o.  Ing. Ji í Oehl 

V Liberci dne 23.6.2000 

Originál ú etního auditu je k dispozici k nahlédnutí v kancelá i Spole nosti pro Jizerské hory, o.p.s. 

Spole nost pro Jizerské hory, o.p.s. d kuje  

Úsp šná realizace našich p edsevzetí a cíl  v prvním roce innosti obecn  prosp šné spole nosti 
bylo možné také díky podpo e a pomoci firem, institucí, organizací i jednotlivc , kterým na tomto míst  
za jejich p isp ní d kujeme:  

AB Studio * Actebis Computer * ADA Market s.r.o. * A.S.A. Liberec s.r.o. * Bukovec software s.r.o * 
eská spo itelna a.s. * eskoslovenská obchodní banka a.s. – pobo ka Liberec * 35/03 ZO SOP 

Jizerka * DATABOX s.r.o. * DENDRIA s.r.o. * DETOA s.r.o. * DIMATEX CS spol.s r.o * Divadlo 
F.X.Šaldy * DNP s.r.o. * Ekoles Projekt s.r.o. * Frýdlantsko o.s. *  GE Capital Bank a.s. * Geodezie S 
a.s. * Global Express Sever, s.r.o * Horská služba Jizerské hory * IPB - Poštovní spo itelna a.s. *  IPB 



a.s. pobo ka Liberec * Jablotron, s.r.o * Jizerské sklo, a.s. * Jizersko – ješt dský horský spolek  * 
Komer ní banka a.s. pobo ka Liberec * Kulturní sdružení Frýdlant  * Lesy eské republiky s.p. * Lesy 
M lník a.s. * Level, s.r.o. * M stský ú ad Frýdlant * Mezinárodní centrum duchovní obnovy * Mikulec – 
zemní práce * Nadace Partnerství * Nadace pro záchranu a obnovu Jizerských hor * Nadace rozvoje 
ob anské spole nosti * Nadace VIA * Náš kraj o.s. * Obecní ú ad Ji etín pod Bukovou * Obecní ú ad 
Raspenava * Obecní ú ad Viš ová * Okresní ú ad Jablonec nad Nisou * Okresní ú ad Liberec  * Open 
Society Fund * Státní hrad a zámek Frýdlant * Stavby silnic a železnic a.s. * SOU a U Frýdlant * 
Správa CHKO Jizerské hory * Správa CHKO R * Suchopýr - lesní školky, o.s. * SYNER a.s. * 
Tarmac-Severokámen a.s. * Textilana a.s. * Tisk a reklama / Milan Vrkoslav * TOREA – projek ní 
kancelá  * VERTIKAL-M * Vohradník & syn * Výstavišt , a.s. * Výtvarná emesla, družstvo um lecké 
výroby  

*sestra Alma * Pavel Antoš * Josef Bartoš * Pavel Bažant * rodina Bezecných * Jan Burian * Romana 
Cermanová * Karel tverá ek * Jana Drápalová * Jana Eichlerová *  Radomír Fabián * Jitka Ficová * 
Martin Holubec * Zdena Hrdinová * Mirek Janík * Karel Je ábek * Jan Jongepier * Lukáš Juda * Hana 
a Josef Kakrdovi * Miroslav Kakrda * Miroslav Král * Cilka Krejcarová * Jaroslav Krupauer * Ji í Kulich 
* Sv tlana Lavi ková * Jaroslav Lelek * Aleš Máchal * Ji í Malát * Jan Mastník * Marie Matušková * 
Zdena Mayerová * Václava Melicharová * Jan Mertlík * Martin Nawrath * Marie Pacltová * Ivana 
Pechá ková * Jan Pive ka * Jan Podhora * Vít Prýmek * Miloš Raban * Roman Rákosník * Dan 
Ramzer * Miroslav Regner * Vojta Sadílek * Hana Semerádová * Stanislav Senohrábek * Petr 
Skuhrovec * Stá a Smahová * Vladimír Soukup * Markéta Stehlíková * Ji í Stivín * Yveta Svobodová * 
Jarmila Sýkorová * Ond ej Šnytr * Yvona Špálová * Jaroslav Šulc * Radim Tint ra * Jaroslav T ma * 
Václav Vajskebr * Irena Va ková * Leoš Vašina * Lud k Vele * Blanka a František Vítovi * Václav 
Voda * Jan Vondrá ek * Jind ich Wurm * Zden k Zadrobil * pracovníci Správy CHKO Jizerské hory * 
všichni milí ú astníci úklidových akcí v Jizerských horách * laskaví návšt vníci Koncert  pro Sm dou * 
ú astníci výtvarné sout že Taková je naše eka a p írodov dného programu Co roste a žije podél naší 
eky a jejich paní u itelky * silní studenti SOU Frýdlant, kte í vynesli k íž na vrchol Frýdlantského 

cimbu í, a všichni, kdo p išli na slavnost vysv cení * Výtvarná dílna DDM Nové M sto pod Smrkem * 
ZUŠ Frýdlant * And lské d ti * Cantemus * Collibet * COMBO * Dív í sbor Raspenava * Hejnický 
chrámový sbor * Jablonecké komorní sdružení * Pohoda * Rosex * Zp váci z chrámu Spasitele *  

a další  

Slovo p edsedy správní rady  

Spole nost pro Jizerské hory prošla prvním rokem své existence. Nepostavili jsme ji „na zelené louce“, 
ale vyšli jsme z osv d eného týmu lidí, s nimiž jsme spolupracovali v uplynulých letech v Nadaci pro 
záchranu a obnovu Jizerských hor. To, že si nová Spole nost našla své pevné místo ve struktu e 
organizací zabývajících se ochranou p írody v Jizerských horách, sv d í o tom, že jsme zvolili dob e. 
Nová organizace se stala jednozna ným pokra ovatelem nada ních projekt  a poda ilo se jí rozší it 
spektrum inností v oblasti lesa i mimo n j. 

Máme velké plány, ob tavé pracovníky a nadšené spolupracovníky. N které akce jsou již dnes 
populární, jiné se zatím vyvíjejí a rostou ve stínu t ch úsp šn jších a viditeln jších. V íme, že další 
období p inese rozvoj pot ebných obecn  prosp šných inností v oblasti komunitní i ve sfé e 
ekologické výchovy, vzd lávání a osv ty sm ující k citliv jšímu p ístupu k p írod  a k životnímu 
prost edí. Po prvním úsp šném roce p ejme Spole nosti pro Jizerské hory o.p.s. ješt  úsp šn jší roky 
další. 

Ing. Miloš Šnytr 

 


